Materiais e equipamentos

Descrição da natureza

Aquisição de eletrodomésticos para a FTMSP

Objeto da licitação

Aquisição de eletrodomésticos para a FTMSP.

Processo

8510.2024/0000567-4

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

30/08/2024

Texto do despacho

I. À vista dos elementos constantes do presente, especialmente a
manifestação da Divisão Técnica de Suprimentos de fl. SEI Nº
109540727, na competência a mim atribuída por intermédio da
Portaria de Designação Nº 15, de 18 de janeiro de 2023, publicada
no D.O.C de 19.01.2023 e do art. 28, incisos XV e XVI, do Anexo
I integrante do Decreto Municipal nº 53.225/2012, com
fundamento no artigo 56, do Decreto Municipal Nº 62.100/2022 e
artigo 75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, ADJUDICO
para que produza efeitos e HOMOLOGO a decisão que declarou
ganhadora a empresa: ELETROPARTES PEÇAS PARA
ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ sob o Nº
31.093.807/0001-40, para o fornecimento de 01 (um) forno micro-
ondas, 01 (um) refrigerador e 01 (um) frigobar, pelo valor global
de R$ 3.906,25 (três mil novecentos e seis reais e vinte e cinco
centavos), que onerarão a dotação orçamentária Nº
85.10.13.122.3024.2.100.4.4.90.52.00.00.1.500.9001.1.II. Ficam
designados como fiscais da presente contratação os servidores
Paulo Henrique Domingos Pinto; RF 743.074-4 (fiscal) e Narciso
Martins Leme; RF 591.703-4 (suplente).III. Publique -se.IV.
Encaminhe-se a Supervisão de Finanças para as providências
cabíveis, devendo ser cancelado o saldo reservado a maior.

Arquivo (Número do documento SEI)

109585101

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Documento: 109564773 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-04.08/2024

Contratado(a)

SEGUROS SURA S.A.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

33.065.699/0001-27

Data da Assinatura

07/08/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-04.08/2024. PROCESSO SEI Nº
7010.2023/0005610-1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
07.015/2023. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 29, INCISO II, DA
LEI 13.303/2016. CONTRATANTE: EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A.
CONTRATADA: SEGUROS SURA S.A. (CNPJ:
33.065.699/0001-27). OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO CO-14.07/2023, PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DAS
24H DO DIA 11/08/2024 ATÉ ÀS 24H DO DIA 11/08/2025.
VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE INSTRUMENTO
PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$ 26.447,85
(VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

Data de Publicação

30/08/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

109563566

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS

Documento: 109569428 | Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

AVISO - PESQUISA DE PREÇOS. A São Paulo Parcerias S.A.,
sociedade de economia mista integrante da Administração Indireta
do Município de São Paulo, CNPJ 11.702.587/0001-05, torna
público, para ciência dos interessados, que está realizando
PESQUISA DE PREÇOS para a contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de locação de 01 (uma)
máquina de café, com fornecimento de insumos, sob demanda,
pelo período de 12 (doze) meses. O Termo de Referência com as
especificações da contratação encontra-se disponível no site da
SPP (https://www.spparcerias.com.br/fornecedores). Os
interessados deverão enviar a proposta comercial para o e-mail
compras@spparcerias.com.br, até o dia 09/09/2024. Eventuais
prorrogações de prazo para envio de orçamento serão informadas
no site.

Anexo I (Número do Documento SEI)

109567848

Data de Publicação

30/08/2024

Documento: 109511219 | Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

010B

Contratado(a)

IDPROMO COMERCIAL LTDA.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

17.791.755/0001-54

Data da Assinatura

12/07/2024

Prazo do Contrato

2

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO. Processo SEI Nº
7310.2024/0000031-1. ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
010B/SPP/2024. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO -
com fulcro no art. 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: SÃO PAULO PARCERIAS S/A.
CONTRATADA: IDPROMO COMERCIAL LTDA. OBJETO:
aquisição de 300 (trezentos) cordões personalizados com o
logotipo da São Paulo Parcerias S.A. INÍCIO DA VIGÊNCIA:
12/07/2024 . VALOR UNITÁRIO: R$ 4,60 (quatro reais e sessenta
centavos). TOTAL: R$ 1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais).

Data de Publicação

30/08/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

107366793

Documento: 109510459 | Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

010A

Contratado(a)

AGÊNCIA CONEXÃO MÍDIAS DE MARKETING E
PROPAGANDA LTDA.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

28.541.682/0001-69

Data da Assinatura

05/07/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO. Processo SEI Nº
7310.2024/0000031-1. CONTRATO Nº 010A/SPP/2024.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO - com fulcro no
Art. 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: SÃO PAULO PARCERIAS S/A.
CONTRATADA: AGÊNCIA CONEXÃO MÍDIAS DE
MARKETING E PROPAGANDA LTDA. OBJETO: confecção e
fornecimento, sob demanda, de 300 (trezentos) adesivos para
crachás de identificação pelo período de 12 (doze) meses. INÍCIO
DA VIGÊNCIA: 05/07/2024 . VALOR UNITÁRIO: R$ 1,20 (um
real e vinte centavos). VALOR TOTAL: R$ 360,00 (trezentos e
sessenta reais).

Data de Publicação

30/08/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

107782307

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Documento: 109586406 | Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

EXPEDIENTE Nº 0122/24 MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2024 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS, 07 (SETE) DIAS POR SEMANA, SEM MOTORISTA,
SEM COMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE,
PARA USO EXCLUSIVO NAS ATIVIDADES DA CET, PELO
PERÍODO DE 30 (TRINTA) MESES. COMUNICADO
Comunicamos aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº
016/2024 que fica adiada a abertura do certame para o dia
03/09/2024 às 15:30 horas para respostas dos esclarecimentos e
impugnações apresentadas. São Paulo, 29 de agosto de 2024.
Diretor Administrativo e Financeiro

Data de Publicação

30/08/2024

DEPARTAMENTODE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS PADRONIZADOS

Documento: 109587368 | Ata da Licitação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

318 - São Paulo, 69 (205)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________sexta-feira, 30 de agosto de 2024